



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 27.01.2022 r. do 23.02.2022 r.

28 stycznia wraz z radną Emilią Dembińską byliśmy na wizji lokalnej DW 190, w której uczestniczyli przedstawiciele samorządu województwa wielkopolskiego w osobach wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka i wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jarosława Maciejewskiego oraz zastępca burmistrza Krajenki – Pani Aleksandra Sawicka. Wicemarszałek poinformował, że 3 lutego nastąpi otwarcie ofert przetargowych na wzmocnienie tejże drogi i prace zostaną wznowione. W wyniku przeprowadzonego postępowania jako najkorzystniejszą wybrano ofertę „POL-DRÓG Drawsko Pomorskie” S.A., ul. Podmiejska 2, 78-500 Drawsko Pomorskie, za cenę brutto: 2 913 128,49 zł.

30 stycznia licytowałem przedmioty podczas aukcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – sztab w Wysokiej.

2 lutego uczestniczyłem w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia S-10. Podjęto Uchwałę o zmianie zapisów w statucie, regulującą ważność obrad przy braku kworum.

3 lutego uczestniczyłem w pracach Komisji Rewizyjnej.

4 lutego zawiozłem wniosek o dofinansowanie budowy wiaty rekreacyjnej do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

7 lutego zawiozłem do wojewody wielkopolskiego wniosek do prezesa rady ministrów o dofinansowanie budowy nowej remizy w Bądeczu.

10 lutego spotkałem się z kontrolerem z ramienia PRGOK, Panem Jarosławem Ciężkim, który będzie kontrolował mieszkańców naszej gminy pod kątem rozbieżności złożonych deklaracji a liczbą zameldowanych osób w danym gospodarstwie domowym oraz nadmiarowe ilości wystawianych worków, aby wykluczyć ich pochodzenie z działalności gospodarczej.

Wieczorem spotkałem się z Zarządem OSP Bądecz i komendantem Miejsko – Gminnym Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Przedstawiłem wstępną koncepcją nowej remizy, do której strażacy wnieśli poprawki i uwagi. Przekazałem informację, iż firma ubezpieczeniowa wyceniła szkodę całkowitą wozu strażackiego na 250 000 zł i wystawiła auto na aukcję do sprzedaży. Po jego zakupie cała kwota zostanie przelana na konto OSP Bądecz.

15 lutego byłem na przekazaniu sprzętu bojowego dla OSP Bądecz przez przedstawicieli Zarządu Głównego Związku OSP RP, Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP i Zarządu Powiatowego Związku OSP RP.

16 lutego spotkałem się z doradcą energetycznym, który ma przedstawić możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii na obiektach: Szkoły Podstawowej w Wysokiej, projektowanej remizy w Bądeczu i na terenie oczyszczalni ścieków w Wysokiej.

Gościłem na otwarciu izby pamięci w miejscowości Mirosław, gmina Ujście. Środki z LGD Krajna nad Notecią pozyskało na ten cel Koło Gospodyń Wiejskich.

Gościłem na spotkaniu władarzy gmin ze starostą pilskim celem uzgodnienia kalendarza imprez. Nowością będzie spotkanie z sołtysami zaplanowane na 9 marca bieżącego roku.

17 lutego uczestniczyłem w Gorzowie Wielkopolskim w Forum Gospodarczym „Silna Polska Silną Gospodarką”. Omówiono takie zagadnienia jak strefy ekonomiczne, przyciąganie kapitału zagranicznego, składanie wniosków w ramach Polskiego Ładu przez samorządy, transformacja energetyczna kraju i cyfryzacja usług publicznych.

18 lutego w obecności komendanta powiatowego policji żegnałem obecnego kierownika posterunku policji w Wysokiej Krzysztofa Nowickiego. Obowiązki po odchodzącym na emeryturę kierowniku pełnił będzie Mirosław Lewczan, policjant z Łobżenicy.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej. Głównym tematem było wypracowanie stanowiska radnych co do wysokości diet dla sołtysów. Poinformowałem o kosztorysach na przebudowę dróg gminnych i niewystarczających środkach zabezpieczonych w budżecie (ul. Matejki i droga w Bądeczu). Zasugerowałem wybór jednej drogi do wykonania w roku bieżącym i zaproponowałem Bądecz ze względu na to, iż na ten odcinek nie ma źródeł dofinansowania zewnętrznego. Na przebudowę ulicy Matejki można potencjalnie otrzymać dofinansowanie w ramach Inwestycji Strategicznych Polski Ład lub Rządowego Funduszu Dróg Lokalnych i do tych konkursów wnioski zostaną złożone.

21 lutego uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

22 lutego gościłem nowego komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Pile bryg. Jarosława Kołaka.

Przekazałem plac budowy ścieżki pieszo- rowerowej na ul. Akacyjnej.

Gmina Wysoka otrzymała 868 000 zł w ramach programu „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”, którego celem jest wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego i dostępu do internetu, wyeliminowanie ograniczeń związanych z nauką zdalną, a także zniwelowanie nierówności między gminami popegeerowskimi a resztą gmin. Dofinansowanie w ramach programu jest przyznawane na zakup sprzętu komputerowego z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbędnym oprogramowaniem, umożliwiającym pracę zdalną oraz na dostęp do internetu. W naszej gminie zostanie przekazanych 355 komputerów stacjonarnych, laptopów lub tabletów wszystkim zweryfikowanym w procesie naboru wnioskodawcom. Po dwóch latach użytkowania, sprzęt stanie się własnością beneficjentów, a do tego czasu zostanie im przekazany przez gminę w użytkowanie.

Gmina Wysoka otrzymała 195 630 zł w ramach projektu grantowego Cyfrowa Gmina na cyfryzację Urzędu oraz Szkoły Podstawowej poprzez doposażenie serwerowni – zakup serwera z licencjami, zakup serwera NAS, zakup przełączników zarządzalnych i monitora oraz zakup usługi chmurowej obecności.pl dla oddziałów przedszkolnych i zapewnienie cyberbezpieczeństwa poprzez zakup usługi diagnozy cyberbezpieczeństwa i zakup specjalistycznego oprogramowania oraz rozbudowę zabezpieczeń logicznych.

Rozstrzygnięty został nabór na budowę dróg w ramach rządowego funduszu dróg lokalnych na rok 2022. Zgłoszona do przebudowy droga Jeziorki Kosztowskie – Kosztowo została rekomendowana przez wojewodę do dofinansowania, jednak prezes rady ministrów nie uwzględnił jej w liście podstawowej lecz umieścił na liście rezerwowej i ustalił ewentualne dofinansowanie na poziomie 60 %, tj. w kwocie 1 417 424,30 zł. Po stronie gminy byłby to koszt na poziomie 944 949,53 zł.

Podpisałem umowę darowizny z Polenergia Farma Wiatrowa Bądecz Sp. z o.o. na kwotę 20000 zł z przeznaczeniem na wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej w Bądeczu.

Wycięto 55 topól na drodze gminnej Wysoka Wielka – Mościska.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz

